1

平成 26年 11月 19 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

総 務 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

当社連結子会社による株式会社ＹＭＣの株式取得（当社の孫会社化）に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ヘルスケア・キャピタルは、平成 26年 11月 19 日開催の取

締役会において、株式会社ＹＭＣの全株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の趣旨

   当社グループは、「良質の医療・介護サービスをより多くの人に提供する」という理念の

もと、調剤薬局事業、ヘルスケア事業、投資事業、医薬品卸事業等を展開しております。

連結子会社である株式会社ヘルスケア・キャピタルにおいては、投資事業の他、ヘルス

ケア事業の中間持株会社として居住系介護施設や訪問介護事業所、通所介護事業所などを

運営する子会社を統括するとともに、病院支援事業などを行っております。

   今般株式取得する株式会社ＹＭＣは病院事務の代行業を行っており、当該会社の株式を取

得しグループ会社化することで病院事務のノウハウを活用し、ヘルスケア事業や病院支援事

業の強化を図ってまいります。

２．株式を取得する子会社（株式会社ヘルスケア・キャピタル）の概要

(１) 名 称 株式会社ヘルスケア・キャピタル

(２) 所在地 三重県津市西丸之内36番25号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 南野 利久

(４) 事業内容 投資業務（上場株式への投資、Ｍ＆Ａ等）

(５) 資本金 50,000千円

(６) 設立年月日 平成24年４月17日

３．異動する孫会社（株式会社ＹＭＣ）の概要

(１) 名 称 株式会社ＹＭＣ

(２) 所在地 三重県津市観音寺町446番地の69

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 坂口 博文

(４) 事業内容 病院事務の代行業

(５) 資本金 10百万円

(６) 設立年月日 昭和55年８月19日

2

(７) 大株主および持株比率 山﨑 悟（100％）

(８)
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当該会社の所有物件の一部を当社が社宅と

して賃借しております。

(９)
当該会社の直近の経営

成績および財政状態

決算期 平成26年７月期

純資産 221千円

総資産 305,046千円

売上高 18,826千円

経常利益 11,861千円

４．子会社における日程

(１) 取締役会決議日 平成26年11月19日

(２) 株式譲渡実行日 平成26年12月１日（予定）

５．今後の見通し

   本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上